
Vážení čtenáři,

když jste dostávali do  svých schránek 
říjnové číslo, byla aktuální diskuse ko-
lem voleb do poslanecké sněmovny. Vel-
mi mě překvapila volební účast našich 
občanů. Neustále se omílá nezájem o po-
litiku a vše s tím spojené. Mám na mys-
li především chování politiků a vrchol-
ných představitelů naší politiky a vlády. 
Přes to všechno, přesto, že občané se mu-
seli rozhodnout mezi politickými stra-
nami a  navrhovanými kandidáty, kte-
ré většinou neznali, přišlo k volební urně 
v naší obci sedmdesát procent voličů. Ať 
už jste volili kohokoliv, je to dobrá zprá-
va, že tolik občanů projevilo zájem o bu-
doucnost naší země. Proto děkuji všem, 
kteří byli volit. Podle reakcí občanů bylo 
příjemným překvapením i nové složení 
okrskové volební komise, které moc dě-
kuji za dva dny odpovědné práce.

S příchodem listopadu se blíží advent-
ní období. Vánoční strom před obecním 
úřadem máme připravený k rozsvícení. 
Stejně se připravujeme i na další vánoč-
ní akce, které nás čekají.

 Co není až tolik potěšující zprávou je 
to, že se nám nedaří obnovit činnost or-
dinace praktického lékaře. 

Začátek listopadu je spojen se  změ-
nou zabarvení stromů v  našich zahra-
dách a s neustálým hrabáním listí, které 
chvílemi nebere konce. S  tímto úkolem 
na  veřejném prostranství se  vypořá-
dali se  ctí naši pracovníci úklidové če-
ty. Nejdříve uklidili prostory obou hřbi-
tovů a nyní uklízí od napadaného listí 
trávníky a chodníky v obci . Stejně hbitě 
se vyrovnali i s následky vichřice, která 
nedávno prosvištěla naší obcí. Jak se do-
čtete na jiném místě zpravodaje, k žád-
ným mimořádným událostem nedošlo. 
Stejně rychle proběhlo i dušičkové obdo-
bí, období vzpomínání na  naše blízké, 
kteří již nejsou s  námi. Vždy když sto-
jím před kaplí na  starém hřbitově, vr-
tá mi hlavou, proč na desce na památku 
zemřelým v  1.  světo-
vé válce je slovenský 
znak, i  když jsou zde 
uvedeni naši občané.

Užívejte si hezkých 
listopadových dní. Váš 

 Jaroslav Radostný, starosta

Pozor na šmejdy, 
okradli tuchoměřického seniora
Můžeme mu říkat Karel (skutečné jméno nezveřejníme), je mu 
přes 70 let, žije v Tuchoměřicích léta. V peněžence měl zrovna 
důchod. U krajnice zastavilo auto, řidič ho oslovil s nabídkou 
výhodného zboží… Nakonec přišel Karel domů a chybělo mu pět 
tisíc korun, aniž by si za ně něco koupil. Šmejdi, kteří okrádají 
seniory, se zastavili v Tuchoměřicích. 

Bohužel se v naší společnosti neustá-
le objevují lidské hyeny, které se ne-
štítí okrást staršího člověka a  pod 

různými záminkami se  ze  seniorů snaží 
podvodně vymámit peníze. Rádi bychom  
vás před nimi varovali, objevili se v Tucho-
měřicích a  mohou v  budoucnu stejným 
způsobem oslovit a  okrást i  někoho další-
ho. Aktuálně u nás žije 140 lidí, kterým je ví-
ce než 70 let (z toho 40 těch, kterým je přes 
80). Právě oni se mohou kdykoliv stát terčem 
těchto zlodějů.

Nejčastější fígle
Šmejdi vás mohou oslovit z ničeho nic na ulici. 
Často předstírají, že mají nějaký problém a po-

třebují pomoc, mohou vám něco nabídnout 
k  prodeji nebo mohou chtít jen rozměnit 
peníze. Jsou natolik obratní, že vás okradou, 
ani si toho nevšimnete. 

Do vašeho domu se mohou vloudit kdyko-
liv pod nejrůznějšími záminkami. Časté jsou 
výmysly o vrácení přeplatku třeba od zdra-
votní pojišťovny nebo za energie (kdo by neo-
tevřel, když mu někdo nese peníze…), kontrole 

spotřebičů v domácnosti nebo přijdou s nalé-
havou prosbou o pomoc při řešení problému 
někoho z příbuzných (porucha vozidla, odtah, 
vyřešení technického problému, zaslání peněz 
a podobně). Často nabízí bezcenné napodobe-
niny elektroniky, parfémů nebo hodinek.

 dokončení na str. 7
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slovo starosty

Foto: Kateřina Kubalová

Oprava kruhových objezdů bude provoz komplikovat až do poloviny ledna. Práce u objektu 
Prague The Style Outlets v ulici Ke Kopanině, které začaly 1. 11. 2017 budou rozdělené do 3 fází. První 
z nich, během níž se místem stavby projíždí pouze kyvadlově, skončí 15. 12. 2017. Během následujících 
dvou etap, které skončí 19. 1. 2018, se pak bude místy projíždět standardně, sníží se pouze rychlost, a 
to na 30 km/h. Zároveň se ale začalo pracovat také na kruhovém objezdu u Seatu. Tady by měly prá-
ce skončit už 4. 12. 2017. Do té doby se bude křižovatkou projíždět pouze kyvadlově a výjezd z Tucho-
měřic z ulice K Lesu bude uzavřen. 
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Czech POINT najdete na  tuchomě-
řickém obecním úřadě od konce října 
na  novém místě. Zbrusu novou kan-
celář obec zařídila v  přízemí úřadu 
vlevo. Kromě obvyklé agendy Czech 
POINTU si můžete v  této kanceláři 
nechat ověřit listiny a  podpisy a  vy-
řídí tu s vámi také evidenci obyvatel 
a přidělování čísel popisných. Se vším 
vám ochotně pomůže Kateřina Pocho-
pová, která se na úřad vrátila po ma-
teřské dovolené.

Návštěvníci tuchoměřického hřbitova mo-
hou od konce října využívat nové lavičky.

Nová vyhláška 
o místních poplatcích za odpady
Tuchoměřičtí zastupitelé budou už brzy jednat o změně odpa-
dové vyhlášky. Na pořadu dne bude zejména cena za svoz odpa-
du, kterou budeme platit.  

V  průběhu posledních pěti let jsme 
se snažili udržet výši místního poplat-
ku za likvidaci odpadu na stejné výši 

a  nezdražovat. Zavedl se  systém s  vývozem 
odpadu 1x z a 14 dní. Navýšili jsme počet sta-
novišť na  separovaný odpad. Dokonce jsme 
získali významné umístění mezi obcemi v ob-
jemu tříděného odpadu na  jednoho občana. 
Ale v průběhu těchto pěti let hodně našich ob-
čanů přešlo z nádob na odpad o objemu 110 
nebo 120 litrů na 2x  větší nádoby o objemu 
240 litrů. Celých pět let jsme měli ve smlou-
vě se svozovou společností 25 nádob o objemu 
240 litrů, ale nyní máme těchto nádob již přes 
dvě stě. Takže se nemůžeme divit, že si toho 
svozová fi rma musela všimnout.

Na  posledních dvou zasedáních obecní-
ho zastupitelstva proběhla krátká diskuse 
o  dalším postupu ve  vývoji místního poplat-
ku za odpad. V podstatě máme dvě možnos-
ti. Buď budeme platit dále poplatek za jedno-
ho občana a někdo bude mít za stejné peníze 
k dispozici objem 240 litrů na odpad a ostatní 
jen 110 litrů. Současně s tím dojde k přiměře-
nému navýšení nákladů, tj. poplatků za likvi-
daci. Anebo si každý zaplatí poplatek odpoví-
dající velikosti používané nádoby dle ceníku 
svozové společnosti, což by bylo jistě spra-
vedlivější. Pro jednání zastupitelstva budou 
připraveny obě varianty obecně závazných 
vyhlášek. 

Jaroslav Radostný, starosta

Na úřadě se veřejně diskutovalo 
o budoucím centru naší obce
V pondělí 30. 10. 2017 se na obecním 

úřadě konalo veřejné setkání sou-
visející s  architektonickou soutě-

ží na  téma Řešení centra obce Tuchomě-
řice. Lidé měli příležitost vyslechnout si 
diskuzi účastníků soutěže a  odborných 
hodnotitelů se  zastupiteli obce na  1. ko-
lokviu, které bylo věnováno zadání soutě-
že a zpřesnění požadavků. 

Soutěže se  účastní čtyři architektonic-
ké ateliéry: Projektil architekti s.r.o., A69 
– architekti s.r.o., In.Spira Group s.r.o. 
a Quarta Architektura s.r.o.

Předložené návrhy budou hodnotit kvali-
fi kovaní odborníci – Ing. arch. Jitka Mejsna-

rová, Ing. arch. Adam Gebrian a Ing. arch. 
Lukáš Velíšek. Místostarosta Karol Böhm 
prezentoval za  zastupitele přítomným od-
borníkům podklady k soutěži a moderoval 
následující diskuzi. Při ní byla otevřena ješ-
tě řada otázek a  připomínek, které pomo-
hou účastníkům soutěže lépe porozumět 
zadanému tématu a tomu, jaké jsou potře-
by a možnosti v obci. 

Další kolokvium se uskuteční v  pátek 
15. 12. 2017 od 16:00 hodin na obecním úřa-
dě. Jednotlivé ateliéry budou prezentovat své 
rozpracované návrhy. Informace budou včas 
zveřejněny na webových stránkách obce. 

-red- 

Z jednání zastupitelstva
Na  listopadovém zasedání obecní-

ho zastupitelstva bylo kromě ji-
ného na  programu projednání 

a  schválení cenových nabídek na  někte-
ré akce, které nás v  příštím roce čekají, 
např. oprava odvodního potrubí z  čistič-
ky odpadních vod, zpracování výhledu 
na  potřeby ve  vodohospodářské struk-
tuře, přesun sloupu elektrického vede-
ní v křižovatce ulic V Kněžívce a K Lesu. 
Zastupitelé jednali také o návrhu rozpočtu 
pro rok 2018. Ze  strany zastupitelů by-

ly ale vzneseny připomínky k  některým 
kapitolám a  bylo doh odnuto dopracová-
ní a  upřesnění některých položek v  roz-
počtu s tím, že nový návrh bude předložen 
ke schválení na prosincovém zasedání.

Zastupitelé byli informováni o zvýšení ná-
kladů na odvoz odpadů ze strany svozové fi r-
my. Obec by tuto skutečnost měla zohlednit 
a upravit ve Vyhlášce o odpadech. Varianty 
řešení úhrady zvýšených nákladů by měly 
být probrány na prosincovém jednání. 

Karol Böhm, místostarosta

Foto: Jaroslav Radostný

Foto: Kateřina Kubalová

Foto: Martin Hlaváč



3

www.tuchomerice.eu

1 1  |  2017    Tuchomě ř ický  Z P R AV O D A J Š K O L Y  /  D O P R A V A

Zd
ro

j: 
ZŠ

 T
uc

ho
m

ěř
ic

e
Zd

ro
j: 

ZŠ
 T

uc
ho

m
ěř

ic
e

Když se hýbe celá škola
Předposlední říjnový den patřil v naší škole nevídané akci. Má-
lokdo by věřil, že čtyři dospělí kluci zaujmou svým programem 
téměř osmdesát dětí na plné 4 hodiny takovým způsobem, že 
děti málem odmítaly svačit, jen aby něco nepromeškaly.

Jednalo se o program Ulice dětem, kte-
rá se zabývá problematikou zhoršují-
cí se společenské situace, jenž má vliv 

především na naše děti. Rodiče zůstáva-
jí dlouho v  práci a  kroužky leckdy bý-
vají fi nančně náročné, takže si je rodiny 
nemohou dovolit. Projekt Ulice dětem 
ukazuje dětem možnosti, jak trávit volný 
čas. Je to způsob, jak preventivně chrá-
nit děti před drogami, násilím, rasismem, 
diskriminací, šikanou.

Hlavní slovo měl ředitel a spoluzaklada-
tel tohoto projektu Daniel Lacek, kterému 
nikdo neřekne jinak než Chill, což se  dě-
tem ohromně líbilo. Ten dovedl děti zau-
jmout a  probudit v  nich zvědavost. Zvě-
davost je prvním krůčkem ke  změně a  já 
věřím, že tohle dopoledne dětem opravdu 
hodně dalo. Mohly si totiž vyzkoušet zá-
kladní prvky parkouru, který je zejména 
mezi mladými lidmi velice oblíben. Úžasné 
kousky jim předváděl devatenáctiletý Ma-
rek, který létal ve vzduchu jako by to byla 
věc zcela přirozená. Nicméně pozadu nezů-
stal ani urostlý tanečník MaTeO, díky kte-
rému se v žilách dětí opravdu rozproudila 

krev na  plné obrátky. Pod jeho vedením 
se děti odvážily překročit svůj vlastní stín 
a předvést, co v nich dřímá. V prostorách 
druhé třídy tak bylo možné vidět úžasné 
kreace tanečního projevu s  prvky street-
dance a také třeba capoeiru, což je spojení 
tance a bojového umění. Pedagogický sbor 
mohl vidět, jak některé děti, jindy ostýcha-
vé a minimálně se projevující, jsou probu-
zeny ze  své letargie a  předvádí, co všech-
no umí. Posledním umělcem byl Dejw, což 
je poikař, tedy umělec, který točí řetězy 
ve vzduchu, až se z toho divákovi točí hla-

va. U nás ve škole točil s provazy, na je-
jichž konci byly míčky. I tento sport dě-
ti zaujal a  na  stanovištích u  lektorů 

tak byla leckdy tlačenice a občas smutek, 
že právě k dispozici není žádný volný mí-
ček. Na závěr této akce se odehrála show, 
které se  účastnilo několik žáků a  žákyň, 
a  ti nám předvedli, co všechno se  zvládli 
naučit za pouhé dopoledne. Bylo to úžasné. 
Projekt Ulice dětem jednoznačně ukazu-
je, že tady ještě stále máme plno možností, 
jak děti zaujmout a jak jim předat poselství 
o tom, že jsme si všichni rovni a můžeme 
tvořit kvalitní vztahy bez ohledu na  bar-
vu kůže, vyznání či sociálního handicapu. 
Právě takové akce do škol určitě patří. 

Zuzana Škvorová
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Vracíme do Tuchoměřic pravidelné vlaky
Letos 10. prosince začnou jezdit do Tuchoměřic opět pravidelné osobní vlaky. Stane se tak 
přesně po 13 letech od okamžiku, kdy byl jejich provoz na naší trati zastaven.
Vlakové spojení v pracovní dny
Se  Středočeským krajem jsme 
pro začátek domluvili v pracov-
ní dny pět vlaků v každém smě-
ru. Půjde o  linku s  číslem S54, 
která pojede z  Hostivice přes 
Středokluky a  Tuchoměřice až 
do  Noutonic a  zpět. Dva vlaky 
pojedou ráno a  tři během od-
poledne. V  Hostivici mají pří-
poj z Prahy (Buben, Dejvic, Ve-
leslavína, Smíchova, Jinonic 
nebo Zličína) i od Rudné u Pra-

hy nebo také od Kladna a v ně-
kterých případech i  od  Rakov-
níka. Díky vlakům se tak bude 
možné z Tuchoměřic dostat ve-
řejnou dopravou pohodlně no-
vě i na Prahu 5.

Vlakové spojení o víkendech
Dosud jezdil v Tuchoměřicích 
od  dubna do  konce října jen 
výletní vlak Cyklohráček v tra-
se Praha – Tuchoměřice – Sla-
ný. Nově jsme zajistili víkendo-

vé spojení po celý rok, v zimní 
přestávce Cyklohráčku tu po-
jede dvakrát denně do  Slané-
ho klasický malý motorák. Na-
víc přibydou o  víkendu ještě 
dva nové vlaky Hostivice – Tu-
choměřice – Noutonice, které 
mají v  Hostivici všechny po-
třebné přípoje.

Vlakem na lítačku jako v 312
Vlaková zastávka Tuchoměři-
ce je v prvním tarifním pásmu 

Pražské integrované dopravy, 
stejně jako naše linka 312. Po-
kud máte na Lítačce kupon pro 
první pásmo, můžete na  ni jet 
do Prahy také vlakem a nemu-
síte si ve vlaku kupovat žádnou 
jízdenku. Na  vlakové zastávce 
už bylo opraveno na žádost ob-
ce osvětlení nástupiště a  je tu 
i dostatečný prostor pro zapar-
kování auta, ze kterého můžete 
na vlak přestoupit. 

Ondřej Kubala

V pracovní dny
 Příjezdy do Tuchoměřic od Prahy: 7:00, 7:33, 15:48, 17:48, 18:48 
 Odjezdy z Tuchoměřic do Prahy: 7:27, 8:01, 16:02, 18:01, 19:01
O víkendech 
 Příjezdy do Tuchoměřic od Prahy: 8:52, 10:53, 13:53, 18:48 
 Odjezdy z Tuchoměřic do Prahy: 10:01, 13:02, 16:02, 19:01 
(tučné spoje pokračují do Slaného/přijíždí ze Slaného)

jízdní řády
 Praha-Smíchov severní nástupiště – Tuchoměřice: 48 minut
 Praha-Zličín (sídliště Řepy) – Tuchoměřice: 29 minut
 Praha-Bubny, Vltavská – Tuchoměřice: 43 minut
 Praha-Veleslavín – Tuchoměřice: 29 minut
 Hostivice – Tuchoměřice: 17 minut
 Kladno – Tuchoměřice: 33 minut
 Rudná u Prahy – Tuchoměřice: 37 minut

vybrané jízdní doby vlakem 
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DUCHOVNÍ KONCERT
V kostele sv. Víta v tuchoměřickém kláš-
teře zahraje Musica cum Gaudio hudbu 
starých mistrů k rozjímání a pro nadchá-
zející adventní čas. Vstupné dobrovolné.

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Před první adventní nedělí přijďte načer-
pat vánoční atmosféru a vyrobit si vlast-
ní adventní věnec do  jídelny kláštera. 
Materiál k  výrobě věnců si můžete při-
nést s sebou nebo si ho zakoupit na mís-
tě. Vstup volný.

VÁNOČNÍ JARMARK
První adventní neděle bude již tradičně pa-
třit Vánočnímu jarmarku. Tentokrát pro-
běhne na nádvoří kláštera sv. Víta, kde pro 
vás bude připraveno mnoho prodejních 
stánků s vánočními výrobky a těšit se mů-
žete i na bohatou nabídku občerstvení pro 
malé i velké. Přijďte si užít vánoční atmo-
sféru a zároveň nakoupit ručně vyrobené 
adventní věnce, drobné řemeslné výrob-
ky, cukroví, keramiku, šperky i originální 
vánoční dárky. Podrobnosti o  programu 
se dočtete v samostatném článku.

SETKÁNÍ SENIORŮ
Tak jako každý rok, i tentokrát se první ad-
ventní neděli potkají starší spoluobčané 
z  Tuchoměřic na  tradičním posezení při 
muzice. V zasedacím sále obecního úřadu 
si můžete společně zavzpomínat a zazpívat.

RANNÍ BOHOSLUŽBA SE ZPĚVY
V kostele sv. Víta v Tuchoměřicích se mů-
žete připojit k adventní ranní bohosluž-
bě slova se svíčkami a se zpěvem tradič-
ních rorátů.

VÁNOČNÍ BESÍDK A
V  Husově sboru vystoupí děti z  tucho-
měřické základní školy, které pro vás na-
cvičily pásmo vánočních písní.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Od  pondělí do  středy je v  klášterní 
knihovně připravena výstava „Vánoční 
vůně“ (pro děti i dospělé).

VÝTVARNÁ DÍLNA
V  Kotelně proběhne další otevřená vý-
tvarná dílna, tentokrát vánoční. Nej-
krásnější dárek je ten, který jste sami vy-
robili, přijďte se inspirovat a výtvarně si 
zařádit.

ADVENTNÍ KONCERT
Zveme vás do  kostela sv. Víta v  Tucho-
měřicích na  adventní koncert dětské-
ho a  smíšeného sboru La Folia „Všecko 
k  Betlému běží“. Krásný program z  pís-
ní tradičních i  zcela nových za  dopro-
vodu komorního ansámblu, ve  kterém 
se představí i nejmladší generace tucho-
měřických muzikantů.

ZPĚVY Z TAIZÉ
Modlitba se  zpěvy z  Taizé v  klášteře 
sv. Víta (oratoř sv. Kříže).

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ
Zveme děti i  rodiče do  kostela sv. Víta 
na vánoční setkání s povídáním a zpívá-
ním koled.

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ J. J. RYBY 
A PŮLNOČNÍ MŠE
Již potřetí se můžete o štědrovečerní půl-
noci zaposlouchat do  slov a  tónů České 
mše vánoční. V kostele sv. Víta se na vás 
bude těšit smíšený pěvecký sbor La Folia 
se  svými sólisty a  komorním hudebním 
doprovodem. Vánoční mši od Jakuba Jana 
Ryby sbor letos opět zazpívá pod vedením 
sbormistryně Larissy Sakviny.

Ve  Středočeském muzeu v  Roztokách 
vystoupí na  společném koncertě smíše-
né sbory Local Vocal z Roztok a La Folia 
z Tuchoměřic.

ZVEME VÁS
NEDĚLE 26. 11. 16:00

SOBOTA 2. 12.  15:00

NEDĚLE 3. 12. 14:00–17:00

NEDĚLE 3. 12. 15:00

PÁTEK 22. 12.  19:00

NEDĚLE 7. 1.   17:00

NEDĚLE 24. 12. 24:00

NEDĚLE 24. 12.   16:00

PÁTEK 8. 12. 6:00

NEDĚLE  10. 12.  15:00

PONDĚLÍ 11. 12. – STŘEDA 13. 12.

PÁTEK 15. 12. 15:00–17:15

NEDĚLE 17. 12. 15:00

Svatomartinská rozlučka 
mládežnického fotbalu
Svatý Martin byl ve znamení rozlučky s podzimní dětskou 
fotbalovou sezónou TJ Sokol v Tuchoměřicích, která se nes-
la v duchu vítězného tažení všech obsazených kategorií 
– mladší i starší přípravky a mladších žáků – v uplynulém 
soutěžním období. 

Mladší žáci se  stali po  vítězství 
11:0 nad Hostivicemi podzim-
ním půlmistrem okresní soutě-

že skupiny C. Chlapci ze starší přípravky 
po  dramatickém utkání v  Jenči a  výhře 
7:6 pak obsadili druhé místo za Úhonice-

mi, kterým, věříme, na jaře oplatí jedinou 
prohru v  podzimních utkáních. Mladší 
přípravce budeme v příštím roce přát ješ-
tě více podobně vydařených turnajů, kte-
ré jsme zaznamenali v  závěru podzimní 
části soutěže.  

ADVENTNÍ BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská 
v Tuchoměřicích
3. 12. – 9:30 hod., 10. 12. – 13:30 hod., 
17. 12. – 9:30 hod., 
24. 12. – 22:30 hod. (vigilie), 
25. 12. – 9:30 hod., 26. 12. – 9:30 hod., 
1. 1. – 14:00 hod. (novoroční)

připravila Ivana Matějů

Foto: Jan Havel
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Co skrývají podzemní chodby
        v zámeckém vrchu

Vlastní rozlučka se  nesla, jak jinak, 
v  soutěživém ovzduší. Nejdříve se  utkaly 
maminky s nejmladšími zástupci a po vel-
kém boji plném zvratů skončil zápas smír-
ně 8:8. Maminky byly odměněny tatínky 
uznalým potleskem, děti pak od  mami-
nek milým pohlazením. Následovalo 
utkání mezi skvělými týmy mladších žá-
ků a starší přípravky, kde zvítězili favori-
té žáci, ale prohra 2:4 je i  úspěchem pro 
mladší kluky, kteří byli výkonem srovna-
telní s  mnohými týmy vyšší věkové ka-
tegorie a žákům byli více než důstojným 
soupeřem. Poslední zápas mezi trenéry 
a  tatínky skončil úspěchem trenérů 6:3, 
čímž oplatili tatínkům prohru z  loňské-
ho podzimu. Ti však brali prohru sportov-

ně a museli uznat, že jejich ratolesti jsou 
ve správných rukou.

Při bilancování se neopomnělo na vyda-
řené soustředění v  závěru   prázdnin, kte-
ré bylo jedním z  pozitivních dílků úspěš-
né výsledkové mozaiky, a díky pozitivnímu 
ohlasu byl vyhlášen termín druhého roční-
ku. Zvláštní poděkování bylo určeno spon-
zorům mládežnického fotbalu v obci a ze-
jména pak všem trenérům, kteří se účastní 
této prospěšné aktivity. 

Až na  jaře příštího roku budete potká-
vat kluky v nových šusťákových bundách 
s  označením týmu naší obce, v  podpaží 
s fotbalovým míčem či kopačkami, budou 
to ti, díky kterým se  vyplatí zajít na  ně-
které z  domácích utkání v  sobotu či ne-

děli a podpořit je v jejich snaze o vítězství 
a  reprezentaci Tuchoměřic. Termínovou 
listinu zveřejníme v  některém z  dalších 
vydání  zpravodaje. Popřejme jim mnoho 
úspěchů a ať vám to kluci kope. 

-red- 

 V  říjnu tohoto roku byly nalezeny 
dva  dávno zapomenuté a  zasypané vcho-
dy do chodeb v zámeckém vrchu. Tímto ná-
lezem stoupl počet mně známých vchodů 
na sedm. 

  Jak dokládám fotografi í, kterou jsme po-
řídili při průzkumu, v  podzemí již vzniká 
krápníková výzdoba. Jedna z  chodeb je su-
chá, druhá chodba začíná suchou částí a po-
kračuje do zatopené části.

 Vodu jsme se  pokusili odčerpat malým 
čerpadlem, ale bylo to beznadějné. Až tedy 
do podzemí dopravíme velké čerpadlo, snad 
se podíváme do prostor za vodou. Není pa-
mětníka, který by do  zatopené části proni-
kl. Je s  podivem, že zatopené chodby jsou 
v  nejvyšší části zámeckého vrchu (nejed-
ná se o vodu z potoka) a v blízkosti se nalé-
zaly studny   zámku a  statku čp. 47 hlubo-
ké 60 m. Proč naši předkové nevyužili tuto 
vodu, nalézající se v  malé hloubce pod po-
vrchem. To je otázka.

 Voda během naší cesty podzemím pozvol-
na stoupala do výšky gumovek a stačil jedi-
ný krok a byl jsem ve vodě celý. Na snímku 
můžete vidět stěnu chodby, na které se zapi-
suje výška hladiny dle toho, jak voda v podze-
mí stoupá a klesá, podle toho, jestli je v příro-
dě mokro nebo sucho. Voda je křišťálově čistá 
a přímo svádí k napití. Petr Jirásek, foto: archiv autora

Foto: Jan Havel
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Vánoční jarmark 
bude letos na novém místě

Jak už je každoroční tradicí, první 
adventní neděle patří v Tuchomě-
řicích Vánočnímu jarmarku. Letos 

nás čeká jedna zásadní změna a tou 
je místo konání – jarmark se přesu-
ne se  na  nádvoří kláštera. Výrazně 
se tak zjednoduší a zkvalitní příprav-
né práce, jako je stavba stánků, při-
vedení elektřiny nebo třeba umístě-
ní osvětlení. Bohatý program začne 
patnáct minut po  zahájení jarmar-
ku křtem tuchoměřického kalendá-

ře na rok 2018. V 15:00 hodin můžete 
být svědky živého betlému a společ-
ně si zazpívat koledy. V půl čtvrté vy-
stoupí děti z  mateřské školy a  půl 
hodiny po  nich nám zahrají děti 
z kytarového kroužku. Vrcholem ne-
dělního odpoledne bude rozsvíce-
ní vánočního stromu v 17:00 hodin. 
Udělejte si čas a  přijďte se  pobavit 
v neděli 3. 12. od 14:00 hodin na ná-
dvoří kláštera. 

Kamila Dimova

Jak se volilo 
v Tuchoměřicích

Podzim ve znamení dýní a lampionů

K podzimním dnům patří už nějaký 
ten pátek dlabání dýní a  lampio-
nový průvod. Ani letošní rok nebyl 

výjimkou. V sobotu 21. října se Dýňoviště 
proměnilo v  dílnu malých i  velkých dla-
bačů a vyřezávačů dýňových strašidýlek. 

Odměnou jim byly nejen vydařené dýňo-
vé příšerky, ale také příjemné posezení 
u táboráku s vůní opečených buřtů.

Tradiční lampionový průvod prošel tu-
choměřickými ulicemi první listopado-
vou sobotu. Asi 80 dětí vyzbrojených lam-

piony všech možných barev a  velikostí 
prošlo pečlivě připravenou trasou, na kte-
ré na ně čekalo několik stra šidelných za-
stavení. Na závěr si děti i jejich rodiče uži-
li strašidelnou veselici v  DiskoRAI plnou 
dobrot a soutěží. 

Kateřina Kubalová

Ž I V O T  V   O B C I

Jak vichřice řádila 
   v Tuchoměřicích
Poslední říjnovou neděli se  naší repub-

likou prohnala vichřice a  nevynechala 
ani Tuchoměřice. Jak potvrzuje staros-

ta Jaroslav Radostný, bez proudu byly po  ně-
jakou dobu desítky domácností. „K prvním po-
ruchám začalo docházet již v sobotu 28. 10. 2017, 
kdy mi bylo oznámeno při hlášení poruchy v ob-
lasti Kněžívky – ulice V Zahrádkách – že je roz-
sáhlá porucha na  Kladensku ve  vysokém napě-
tí. V  průběhu neděle bylo postiženo odpojením 
od  proudu asi 60  domácností. Odpoledne by-
la ale většina z nich opět připojena k síti. Jen po-

ruchu v ulici U Špejcharu a v ulici Nad Školou 
jsem urgoval ještě v úterý večer,“ dodává staros-
ta. Jinak vichřice obci nezpůsobila žádné větší 
škody. „Zaznamenal jsem jeden vyvrácený strom 
hned vedle  rybníčku v Rákosí. Ten naše úklidová 
četa v pondělí zlikvidovala s pomocí motorové pi-
ly a štěpkovače. Dále v následujících dnech naši 
hoši sbírali a drtili ulámané větve, které se vále-
ly po obci.“ 

Středočeští hasiči k nám tento den paradox-
ně vyjížděli „jen“ kvůli požáru hnojiště. 

Kateřina Kubalová

Na  začátku říj-
na oslavila své 

70. narozeniny paní 
Miloslava Tesařová. 
K  životnímu jubi-
leu gratulujeme a  do 
dalších let přejeme 
mnoho zdraví, štěs-

tí a  spokojenosti. Slavil 
také pan Jiří Kynzl, kte-
ré mu bylo v říjnu 85 let. 
Blahopřejeme a  přeje-
me vše dobré. 

gratulace

70
M
K
leu
d

V počtech hlasů, 
strany zde 

neuvedené obdržely 
2 a méně hlasů

Foto: Kateřina Kubalová

Foto: Kateřina Kubalová

V počtech hlasů, 
strany zde 

neuvedené obdržely 
2 a méně hlasů
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Zabijačkový trh 
se vydařil
V  sobotu 18. 11. se  v  Tucho-

měřicích uskutečnil již tra-
diční farmářský trh. Jeho 

pojetí však bylo tentokrát poně-
kud netradiční – jednalo se  totiž 
o trh zabijačkový. Kromě nákupů 
u stálých a  již osvědčených stán-
ků si mohli návštěvníci trhu vy-
chutnat zabijačkové speciality. Ty 
přímo pro nás připravoval na místě pan řezník od brzkých ranních hodin. Ať 
už jste ochutnali jelítka, jitrnice, prejt, tlačenku, ovar  či zabijačkový guláš, vě-
řím, že jste nebyli zklamáni! To vše skvěle doplňovala nabídka dvanácti druhů 
točeného piva u jednoho ze stánků. Tento zdařilý trh byl posledním v letošní 
sezóně. Některé z prodejců budete moci potkat na Vánočním jarmarku, který 
se bude konat první adventní neděli v prostorách tuchoměřického kláštera. 
S ostatními stánkaři se budeme těšit na viděnou opět na jaře! 

Andrea Pechanová

Ž I V O T  V   O B C I / I N Z E R C E

   Tuchoměřický ZPRAVODAJ 
– periodický tisk územního samprávního celku

– měsíčník obce Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydá-
vá Obecní úřad obce Tuchoměřice, V  Kně ží vce  212, 
252 67 Tuchoměřice; číslo 11/2017, vydáno: 17. 11. 2017; 
náklad: 600 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kubalová; 
e-mail redakce: tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka 
dalšího čísla: 10. 12. 2017

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč  1/4 stránky – 1000 Kč  1/8 stránky – 500 Kč 

 řádková inzerce – 10 Kč/řádek (min 3 řádky, max. 10 řádků)
Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com. Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v měsíci.

 KOUPÍM Simsona 3000 Kč. Tel.: 736 741 967
 Hledám spolehlivou a  pečlivou slečnu nebo mladší paní 
z Tuchoměřic na úklid menšího rodinného domu 1x za 2 týd-
ny cca 4–5 hodin (dopoledne). V případě zájmu, prosím, pište 
na: ceit.boid@seznam.cz.
 ECO-ENERGIE-SYSTEMS, s. r. o., rakouská fi rma se  sídlem 
ve  Velkých Přílepech a  působností pro střední Evropu, hledá 
pro svůj světově unikátní systém chlazení a vytápění ECO5 spo-
lupracovníka s technickým vzděláním na pozici Junior Project 
Manager. Předpokladem jsou znalostí němčiny nebo angličti-
ny, minimální technické dovednosti, nutnost práce s PC, znalost 
programu AutoCAD výhodou, nikoli podmínkou. Po  zaškolení 
měsíční odměny ve výši od 35 000 Kč. Tel.: +420 723 240 525 (CZ), 
+420 606 864 448 (D, E), info@eco5.eu.

Pracovníka/pracovnici 
výroby tiskových forem
hledá stabilní česká fi rma
MINIMÁLNÍ KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY: učební obor či středoškolské 
vzdělání, základní znalost práce s počítačem  
DALŠÍ POŽADAVKY A DOVEDNOSTI: manuální zručnost, technické 
a organizační myšlení, dobrý zdravotní stav (občasná práce s břemeny 
nad 10 kg, zrakově náročnější práce)
PRACOVNÍ DOBA: práce ve dvousměnném provozu
MOŽNOST NÁSTUPU: ihned
DRUH PRACOVNÍHO POMĚRU: hlavní
NABÍZÍME: zaměstnání u spolehlivé české společnosti, různé 
zaměstnanecké výhody, odpovídající fi nanční ohodnocení, práce v čistém, 
teplém prostředí a příjemném kolektivu
PRACOVIŠTĚ: Statenice – Černý Vůl, Ve Velazu 277 / dostupnost MHD
KONTAKT PRO ZASLÁNÍ PROFESNÍHO ŽIVOTOPISU: 
PANFLEX, s.r.o., Martina Manková, vedoucí oddělení výroby tiskových 
forem, e-mail: martina.mankova@panfl ex.cz, tel.: 606 092 197

I N Z E R C E

řádková inzerce

Největším problémem je, že tito lidé vy-
padají vždy velmi seriózně a v seniorech 
umí okamžitě vzbudit důvěru na  první 
pohled. Okrade vás člověk, u kterého by 
vás to prostě nikdy nenapadlo. Vypadal 
přeci tak slušně.

Jak reagovat
Je to těžké, protože senior je vždy slab-
ší a  zranitelnější. Zde je několik základ-
ních rad:

  Nenoste u sebe venku moc peněz v ho-
tovosti a nikdy nevyndávejte peněžen-
ku před cizím člověkem.

  Pokud jste sami a osloví vás neznámý 
člověk pod záminkou prodeje nebo fi -
nanční pomoci, rychle se snažte dostat 
do místa, kde je více lidí.

  Nekupujte venku ani u  svých dveří 
zboží od  člověka, kterého jste nikdy 
neviděli.

  Nepouštějte cizího člověka pod žád-
nou důvěryhodnou záminkou domů 
ani na zahradu, pokud jste doma sami. 

Ani když vypadá seriózně nebo říká, že 
vám nese peníze. 

  Jestli to zvládnete, vymluvte se, že si 
musíte zavolat třeba s  někým z  rodi-
ny a rychle vytočte číslo 158 a přivolej-
te pomoc policistů.  

Je pravděpodobné, že tento tuchoměřic-
ký případ, které se  stal v  říjnu, byl výji-
mečný, ale nikdo z nás neumí vyloučit, že 
zítra tu nezastaví jiné auto a řidič neoslo-
ví třeba vás nebo vaše rodiče. 

Václav Střelba, Martin Růžička

Pozor na šmejdy, okradli tuchoměřického seniora
 dokončení ze str. 1

Stavba nových chodníků začala. První část chodní-
ku u školy už je hotová, stejně jako chodník u schodů 
kolem kláštern í zdi. V těchto dnech se dokončují práce 
u kláštera od zastávky autobusu Tuchoměřice, Zámek 
a ještě je potřeba dodělat další část chodníku u školy. 
Hotovo by mělo být do konce listopadu.

Foto: Karol Böhm

Foto: Karol Böhm



8

www.tuchomerice.eu

I N Z E R C E   Tuchomě ř ický  Z P R AV O D A J    2017 |  1 1

LETÁKY K

AČNÍ DESKY MANUÁLY

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb

M Ó D A
n á s 

B A V Í

W W W . C E N T R A L K L A D N O . C Z

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš specialista na nemovitosti 
v Tuchoměřicích a okolí. 
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